Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 212А-ОС

О создании и утверждении состава
комиссии, обеспечивающей организационно
техническое сопровождение тестирования, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ,
в 2024/2025 учебном году

В целях организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение и
укрепление физического и психического здоровья обучающихся, а также профилактику
потребления наркотических средств, в МАОУ «СОШ № 14», в соответствии с п. 15.1 ч.З ст. 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с
изменениями и дополнениями), приказом Минобрнауки РФ от 16.06.2014 N 658 «Об
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся
в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а
также в образовательных организациях высшего образования», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 06.06.2024 г. №155-И «О
проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, направленного на раннее выявление незаконного потребления
наркотических веществ и психотропных средств с использованием единой методики в 2024-2025
учебном году», приказом Управления образования Администрации Североуральского
городского округа от 06.08.2024 г. № 138 «О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 2024-2025
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения

социально-психологического тестирования (далее - СПТ), направленного на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
(далее - Комиссия). Комиссии приступить к работе с 27.08.2024 г.

2. Утвердить состав Комиссии из числа работников образовательной организации:
председатель - Ощепкова Татьяна Валериевна, директор МАОУ «СОШ № 14»,
заместитель председателя - Целищева Наталья Викторовна, заместитель директора,
технический специалист - Шмит А.Р., инженер-программист,
члены комиссии:
Аликаева Е.А., педагог-психолог,
Кузьмина Ирина Владимировна, социальный педагог.

3. Шмиту А.Р., техническому специалисту, обеспечить бесперебойный доступ к ресурсу, на
котором размещена методика.

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности информации,
получаемой в результате тестирования на Аликаеву Е.А., ответственное лицо за организацию

2

и проведение СПТ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» __________________________________  Т.В. Ощепкова